
О предоставлении субсидии 

муниципальному унитарному 

предприятию «Уссурийск- 

Водоканал» Уссурийского 

городского округа на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

– «Сооружение противопаводковое 

водохранилище на р. Казачка» 

и о признании утратившим силу 

постановления администрации 

Уссурийского городского округа 

от 10 декабря 2018 года № 2843 

«О реализации бюджетных 

инвестиций в объект 

реконструкции «Сооружение 

противопаводковое 

водохранилище на р. Казачка» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) 

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9630315

15.11.2023 3749

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 25 марта 2022 года № 737 «Об изъятии 

муниципального имущества в состав муниципальной казны и закреплении 

на праве хозяйственного ведения», Уставом Уссурийского городского округа 

и положительным заключением управления экономического развития 

администрации Уссурийского городского округа от 08 ноября 2023 года 

№ 74/2023 о результатах проверки инвестиционного проекта «Сооружение 

противопаводковое водохранилище на р. Казачка» на предмет 

эффективности использования средств бюджета Уссурийского городского 

округа, направляемых на капитальные вложения, в связи с передачей объекта 

из оперативного управления муниципального казенного учреждения 

Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика» 

в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия 

«Уссурийск-Водоканал», для проведения актуализации инженерных 

изысканий и корректировки имеющейся проектно-сметной документации 

с последующей реконструкцией гидротехнического сооружения с целью 

защиты от затопления паводковыми водами реки Казачка сельских 

населенных пунктов с. Алексей-Никольское, с. Богатырка, с. Пуциловка 

Уссурийского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Администрации Уссурийского городского округа предоставить 

муниципальному унитарному предприятию «Уссурийск-Водоканал» 

Уссурийского городского округа субсидию на осуществление капитальных 

вложений в объект капитального строительства муниципальной 

собственности – «Сооружение противопаводковое водохранилище 

на р. Казачка»: 

                                                                                                                                                                            9630315Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

а) наименование объекта капитального строительства согласно 

паспорту инвестиционного проекта: «Сооружение противопаводковое 

водохранилище на р. Казачка»; 

б) направление инвестирования: реконструкция; 

в) наименование главного распорядителя: администрация 

Уссурийского городского округа; 

г) наименование заказчика (застройщика): муниципальное унитарное 

предприятие «Уссурийск-Водоканал» Уссурийского городского округа; 

д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, 

подлежащая вводу в эксплуатацию: 

протяженность земляной плотины – 762 метра; 

е) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства – 

2026 год; 

ж) предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства (согласно паспорту инвестиционного проекта) – 213 091,54400 

тысяч рублей, в том числе: 

проведение (актуализация) инженерных изысканий, подготовка 

(корректировка) проектно-сметной документации – 17 729,52400 тысяч 

рублей; 

строительно-монтажные работы – 195 362,02000 тысяч рублей; 

з) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) 

предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального 

строительства: 

2022 год – 7 000,00000 тысяч рублей; 

2024 год – 10 729,52400 тысяч рублей; 

2025 год – 97 681,01000 тысяч рублей; 

2026 год – 97 681,01000 тысяч рублей; 

и) общий объем субсидии в ценах соответствующих лет реализации 

инвестиционного проекта с разбивкой по годам и источникам 

финансирования: 

 

                                                                                                                                                                            9630315Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Сметная 
стоимость 

инвестицион
ного проекта, 

тыс. руб. 

Источники и объемы 

финансирования инвестиционного 

проекта, тыс. руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федерального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1. Инвестиционный 

проект, всего 

213 091, 

54400 

11 035, 

58738 

37 951, 

85982 

164 104, 

09680 

 в том числе по годам:     

 2022 год 

(перенос балансовой 

стоимости проектно-

сметной документации, 

разработанной в 2019 

году) 

7 000, 

00000 

56, 

00000 

6 944, 

00000 

0,00000 

 2024 год 

(актуализация 

инженерных 

изысканий, 

корректировка 

проектно-сметной 

документации) 

10 729, 

52400 

10 729, 

52400 

0,00000 0,00000 

 2025 год 

(строительно-

монтажные работы) 

97 681, 

01000 

125, 

03169 

15 503, 

92991 

82 052, 

04840 

 2026 год 

(строительно-

монтажные работы) 

97 681, 

01000 

125, 

03169 

15 503, 

92991 

82 052, 

04840 

 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Уссурийского городского округа: 

от 10 декабря 2018 года № 2843 «О реализации бюджетных инвестиций 

в объект реконструкции «Сооружение противопаводковое водохранилище 

на р. Казачка»»; 

от 01 апреля 2019 года № 724 «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа от 10 декабря 2018 года 

№ 2843 «О реализации бюджетных инвестиций в объект реконструкции 

«Сооружение противопаводковое водохранилище на р. Казачка»; 

от 04 декабря 2019 года № 2886 «О внесении изменений 

                                                                                                                                                                            9630315Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 10 декабря 2018 года № 2843 «О реализации бюджетных инвестиций 

в объект реконструкции «Сооружение противопаводковое водохранилище 

на р. Казачка»».  

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                         М.Р. Терчиев 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9630315Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


